*Vnde Prometheo de corpore sanguineus ros
Aspergit cautes; & dura aconita creat cos.*

Malunt alii Hecaten lethalis hujus plantæ inventorem. Diodorus Siculus lib. iv. φιλόπχυος οὐκ εἰς φαρμάκων γεωτίκων συδίτες γερμένην, τὸ καλύμματον, ἀκόντιον

ἔξινεται, καὶ τῆς ἐργάτην δυνάμεως πεῖσαι λαμβάνει, μίσγοντες
τοῖς διδαχαῖς τοῦ ζεύς τροφάς. In mortiferis quoque
pharmacis solerter componendis exercitata aconitum (quod
vocant) invenit. Ac de cuius natura ac efficacitate ita
experimentum cepit, si cibis hospitum illud permisceret.
Hactenus fabulati sumus. Aconitum nomen accepit,
quod in nudis cautibus, quas aconas nominant, nascatur.
Ovid. lib. vii. Metamor.

*Quæ quia nascuntur dira vivacia caute,
Agrestes aconita vocant.*

Hoc etymon plurimis arridet, & hanc sententiam verisimiliorem putant, quam eorum, qui ab Aconis, loco Pontico, dictum aconitum arbitrati sunt. Quod inquietunt, nulla ratione nitatur. Nam aut ἀγνόης dicitur, aut ἀγρηγής, aut certe ἀχνίς, aut ἀκονίς. Nam ἀκονίς, typo ιδεα, neutriam formari potest δέ τοις ἀγράν. Aliæ herbae que à locis ubi nascuntur denominatae sunt, τοπικοὶ ιδεα, legitimè ac canonice factum præferunt: ut ἀστρούς, ἀργεῖς, κυρκοὺς, συντηκὲ & alia infinita. Præterea ubique, ajunt, nascitur; & non tantum in Aconis Heracleoticis, cautes & loca saxosa potissimum amare dicit Theophrastus. φύεται δέ μαλιστερὸς περιστερών. Ideo aconitum appellatum δέ τοις ἀγράν, quæ cautes significant. Plinius lib. xxvii. cap. i. i. Nascitur in nudis cautibus, quas aconas nominant: & idem aconitum quidam dixerunt, nulla juxta ne pulvere quidem nutritio: hanc aliqui rationem non minus attulere. His in verbis duplex habemus etymon, de posteriori mox dicemus. Atque hæc sunt argumenta, quibus prior utitur sententia. Altera non minoribus, nec minus firmis. Quod Theophrastus satis clare & expresse scribat nomen accepisse ab aconis Mariandynorum pago, ad Heracleam Ponti. Maryandynorum, legendum, ex Nicandri loco citato, nec non carmine Dionylii probatur. Theophrasti verba ab Aelio Promoto probantur, cuius verba ex Libro, qui in Bibliotheca Vaticana servatut εἰσὶ ιδεα, λέγεται διληπτικῶν φαινομάνων apud Doctiss. Mercurial. leguntur τὸ ἀκόνιον φύεται μὲν τὸ ἀκόνιον, λέφθει δι τὸ Ηράκλειον, εἴ τοι καλέμενον. Ἀκόνιον, οὐτοπομπός: οὐτοπομπός δέ τὸ ἔπινον. ιστὶ δέ τὸ ἀκόνιον ρίζαις αὔριον διμηρύκων, δέ τοις τοῦτο ὄνομα κλίπηται, δέ καὶ παρεδηλικυχίος ποιεῖ ὑπομέτρον, δέ τοις παρδαλέοντος διατύπωνται τέττα πυρηνῶν παρείσαι. Id est, Aconitum in Aconis quidem nascitur, mons autem est in Heraclea sic vocatus, ut narrat Theopompus: ut verò Euphorion scribit in Xenio, aconitum radicula est gramine similis, à loco hujusmodi nomen fortissimum, quam nonnulli pardalianchen vocant, propterea quod pardali, si eam gustaverint, suffocantur. Antigonis in collectancis sive admirabilibus, Θίοπομπός δέ φησι οὐτοπομπότερον καλέμενον ἀκόνιον, γνωστὸν τοις Ηράκλεοις τῷ τούτῳ ὄντι τῷ Ηράκλεων. Theopompus verò historiarum scriptor aconitum vocatum circa Heracleam in Aconis vocatis nasci, atque inde nomen habuisse narrat. Idem apud Athenium lib. i. iii. deipnosoph. reperiunt τὸ ἀκόνιον τὸ κλιπητόν. φύεται δέ τὸ φύεται τὸ τούτῳ ἀκόνιον καλέμενον ὅπερ τῷ Ηράκλεων. Aconitum vocari scribit, à loco circa Heracleam Aconis appellato. At horum quidem auctoritate hæc posterior utitur sententia, quam propter sumnum veterum Græcorum consensum, probabiliorem judicamus. Dixi supra ex Pliniis verbis, & alteram nominis rationem posse colligi, nempe nomen inditum quod in locis nasceretur, quæ ne pulverem quidem plantæ nutritio suppeditarent. Ἀκόνιον Græcis dicitur quod sine pulvere vel citra calcem est. Hesychius ἀκόνιον αὐτοῦ. ή κακεῖς αργιτες. Legendum κόπτει. Sed cum cautes, locaque aspera, ac petrosa, nudaque talia sint, idem ferè videtur utrum dicamus, quod in locis extra pulverem, vel cautibus nascatur. Aliis nomen inditum placet, quo niam vis eadem in morte esset, quæ cotibus ad ferri aciem deterendam, statimque admota velocitas sentiretur. Ingeniosa nominis ratio, sed an ex mente veterum Græcorum, in dubium vocari potest. Apud Plinium tamen reperitur. Sed quilibet fruatur, quo velit etymo. Aconiti unius mentio sit apud Theophrastum, duorum apud Dioscoridem, quorum prius à Theophrasto scorpii nomine, infra cap. xx. describitur. Hac de causa Dioscorides culpatur, eumque lapsum quidam scribunt, male interpunktis ac perperam intellectis Nicandri versi-